
 
 

Havkajakken & Friluftsliv ApS 
Karetmagervej 19 A / 7000 Fredericia / 75954433 

www.havkajakken.dk / havkajakken@havkajakken.dk 

Havkajakken & Friluftsliv 
Nyhedsbrev September 2009  

 
 
Nyhedsbrevet indeholder: 
 

·  Demodag lørdag d. 5/9 på Østre Strand ved Frederici a fra kl. 10-15 
·  Wingpagaj til havkajak ??? af Torben Nielsen 
·  Fællesroning søndag d. 6/9 fra kl. 14-16 
·  Søndagsåbent d. 6/9 fra kl. 10-16 
·  Fredericia Kommune’s Temadag på Trelde Næs lørdag d . 12/9 fra kl. 10-16 
·  Turbeskrivelse af Sanne Malene Jensen fra Frederici a Kajakklub. 
·  Lillebælts Blå Bånd – dagen derpå af Jørgen Skovman d 
·  Månedens kajak – Seayak fra Prijon af Torben Nielse n 

 
 
Demodag lørdag d. 5/9 på Øster Strand ved Frederici a fra kl. 10-15 
 
Vi inviterer i samarbejde med Fredericia Kommune alle interesserede til havkajak 
demodag lørdag d. 5. september på Østre fra kl. 10-15. Vi medtager denne dag et stort 
udvalg af vores mange forskellige modeller, så kom og prøv kajakkerne og få en rigtig god 
kajaksnak. 

 
(Billedet er fra vores demodag i maj i år.) 
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Wingpagaj til havkajak ??? af Torben Nielsen 
 
Havkajakken’s ansatte Torben Nielsen har været ude og teste wing pagajerne fra SeaBird 
Designs, det var en positiv oplevelse og du kan læse hans beretning/mening på 
hjemmesiden under punktet ”Nyheder” 

(Billedet viser en af Torben’s ”ro-kammerater”.) 
 
 
Fællesroning søndag d. 6/9 
fra kl. 14 til 16 (sådan cirka)… 
 
Nu skal vi ud og prøve noget nyt rovand! 
 
Vi har nu 2 gange været i Rands Fjord og 
laver derfor nu en tur for de mere øvede 
roere. Du skal bare kende dine 
makkerredninger og selvfølgelig have en 
god balance i kajakken for at kunne 
deltage (= kurset ”Begynder”). 
 
Vi regner med at skulle krydse strømmen 
over til Fænø – eller måske endda også 
over til Fænø Kalv. Turen rundt om Fænø 
tager ca. 2 timer (med indlagt kaffepause) 
hvis vejret ellers tillader turen – hvis ikke 
finder vi selvfølgelig på noget andet 
spændende. 
 
Vi mødes i butikken senest kl. 14.00 og 
Jørgen vil gerne have tilmelding på tlf. 
75954433 eller på jorgen@havkajakken.dk   
 
(Billedet er fra sidste fællestur i August til Rands Fjord) 
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Søndagsåbent d. 6/9 fra kl. 10-16 
 
Til generel information så holder vi som ekstra service søndagsåbent d. 6. September fra 
kl. 10-16. Vi glæder os meget til at tage i mod jer i butikken.  
 
 
Fredericia Kommune’s Temadag på Trelde Næs lørdag d . 12/9 fra 10-16 

-  bl.a. med mulighed for at ro havkajak…  
 

Havkajakken & Friluftsliv er vært ved 
aktiviteten – kom og prøv en 
havkajak, hvor alle interesserede 
har mulighed for at prøve nogle af 
vores mange forskellige havkajakker 
under trygge forhold og i meget 
smukke omgivelser på ”næsset”. 
 
Kom og prøv om havkajak er noget 
for dig, få en god oplevelse på 
vandet og på ”næsset” samt en rigtig 
god kajaksnak med vores 

kompetente og engagerede personale. 
 
 
Turbeskrivelse – ”Sov i hundehus med drengene” 
af Sanne Malene Jensen fra Fredericia Kajakklub.   

Lørdag morgen den 11. juli mødtes vi ved klubben.John 
havde planlagt en tur til Skibelund. Jeg var først i tvivl 
om jeg skulle med, men blev hooked på det til klubaften 
om torsdagen. 
 
Skal jeg være helt ærlig, besluttede jeg mig da jeg 
havde forsikret mig om at der var rigtige toiletter på det 
sted hvor vi skulle overnatte. Ja man er vel blevet et 
luksusdyr her på sine voksne dage... 

Læs hele Sanne Malene Jensen's spændende og sjove beretning på hjemmeside under 
punktet ”Turbeskrivelser”... 

 

 
Lillebælts Blå Bånd – dagen derpå af Jørgen Skovman d! 

I de fleste mennesker findes der nok en eller anden form af et konkurrence-gen. Også i os 
der ror havkajak, og jeg har da også tidligere både roet ræs i min havkajak og arrangeret 
et ræs for havkajakker her i Lillebælt (det genopliver vi måske til næste år, men det er en 
helt anden snak). 
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Roklubberne her i Lillebælt har i 25 år haft et ræs for 2 åres inriggere, med en pause de 
sidste år. Nu skulle det genoplives, bl.a. ved at lave en klasse for kajakker, og med en rute 
på 10 km fra Middelfart Roklub (den Gl. bro) og til færgelejet til Fænø tur/retur lød det jo 
ikke uoverkommeligt – selv om jeg er blevet mere magelig på mine gamle dage. 

Først aftenen inden løbet var man blevet enige om at lave en speciel havkajak-klasse -  
lidt underligt, da der deltog 12 havkajakker og 5 turkajakker, hvoraf de 3 var 
dobbeltkajakker. Vejret var rigtigt fint havkajakvejr, så fint at 2 af dobbeltkajakkerne fik 
indlagt svømmetur.  
 
Som det kan ses på billedet havde jeg taget min kære Extreme til turen – og resultatet, nå 
ja, det blev i al beskedenhed til en 3. plads. (se flere billeder i fotoalbummet). 
 
 

Månedens kajak – Seayak fra Prijon 
 
I denne måned sætter vi fokus på havkajakkernes 
svar på en WV Folkevogn – nemlig Seayak fra Prijon. 
 
Prijon har gennem mange år produceret kajakker i 
plastmaterialet PE (polyethylen). Det er det samme 
materiale som vaskebaljer og bæreposer er lavet af. 
Skræmmende? Nej - for PE er et rigtigt godt 
materiale at bygge kajakker af. PE er en spændende 
plastik at arbejde med, fordi strukturen i det færdige 
produkt kan ændres, via forarbejdningen, alt efter 
hvad det skal bruges til.  
 
Læs hele beretningen på vores hjemmeside under 
punktet ”Månedens Kajak”  

 
 
Ellers er der kun tilbage at sige på gensyn i butikken eller på vandet. 
 
Med venlig hilsen 
 
Havkajakken & Friluftsliv ApS 
v/Jan Møller Jørgensen 


